ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v hưởng ứng và phát động cuộc thi
trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải

cách hành chính năm 2023

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện

Thực hiện Kế hoạch số 4366/KH-SNV ngày 06/7/2023 của UBND tỉnh

Quảng Nam về Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành
chính năm 2023; Thể lệ số 574/BTC ngày 14/9/2023 của Ban Tổ chức về Thể lệ
cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023; Công văn
số 575/BTC ngày 14/9/2023 của Ban Tổ chức về hưởng ứng phát động cuộc thi
trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023; Kế hoạch số
2781/KH-UBND ngày 06/9/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tham gia
cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023.

Để đảm bảo việc tham gia cuộc thi đạt kết quả cao, UBND huyện kính đề
nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện quan tâm, chỉ đạo, phối
hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai Thể lệ cuộc thị số 574/BTC ngày 14/9/2023 của Ban Tổ chức;
Công văn số 575/BTC ngày 14/9/2023 của Ban Tổ chức về hưởng ứng phát động
cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023. Cuộc thi
được tổ chức theo hình thức thi trực tuyến trên hệ thống website tại địa chỉ
http://duthicchc2023.quangnam.gov.vn;http://cchc.quangnam.gov.vn;
http://sonoivu.quangnam.gov.vn).

- Thời gian phần thi trắc nghiệm kiến thức cải cách hành chính bắt đầu từ
ngày 01/10/2023 và kết thúc vào ngày 15/11/2023;

- Thời gian phần thi Phần thi tìm kiếm sáng kiến, giải pháp cải cách hành
chính bắt đầu từ ngày 16/11/2023 và kết thúc vào ngày 15/12/2023

( Thể lệ số 574/BTC và Công văn số 575/BTC kèm theo)
2. Tổ chức tuyền truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động của cơ quan, đơn vị về mục đích, ý nghĩa, Thể lệ,
cách thức tham gia dự thi. Đảm bảo số lượng cán bộ, công chức, viên chức và
người lao động tham dự đạt tỷ lệ 100% so với tổng số cán bộ, công chức, viên
chức và người lao động hiện có thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương. Thực hiện đảm
bảo các nội dung theo Kế hoạch số 2781/KH-UBND ngày 06/9/2023 của Ủy ban
nhân dân huyện về việc tham gia cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải
cách hành chính năm 2023. Đưa nội dung tham gia dự thi vào nội dung đánh giá
cán bộ, công chức hằng tháng và cuối năm. Tổng hợp danh sách tham gia dự thi
gửi về UBND huyện qua Phòng Nội vụ tổng hợp.

http://duthicchc2023.quangnam.gov.vn/
http://cchc.quangnam.gov.vn/

3. Phòng Nội vụ huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan có liên quan hướng
dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia cuộc thi đảm bảo theo quy định.
Tổng hợp, theo dõi số lượng cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị,
địa phương tham gia dự thi làm cơ sở để xét khen thưởng và đánh giá kết quả thực
hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

4. Phòng Văn hóa – Thông tin phối hợp Trung tâm VHTT&TTTT huyện và
các cơ quan có liên quan hưởng ứng phát động cuộc thi, phổ biến rộng rãi Thể lệ
cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, đăng tải trên Cổng thông tin cải
cách hành chính huyện và trang thông tin điện tử xã để cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động tham gia cuộc thi.

5. Đề nghị Liên đoàn lao động huyện: chỉ đạo Công đoàn các cơ quan, đơn
vị, địa phương trên địa bàn huyện khuyến khích, vận động đoàn viên là cán bộ,
công chức, viên chức và người lao động tham gia cuộc thi đạt kết quả.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị,
địa phương tổng hợp báo cáo về UBND huyện qua Phòng Nội vụ để đề nghị Sở
Nội vụ và Ban tổ chức cuộc thi hướng dẫn cụ thể.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, triển khai
thực hiện đảm bảo quy định./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Nội vụ (báo cáo);
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 #ChuKyLanhDao

		2023-09-25T10:22:54+0700
	Quảng Nam

		2023-09-25T10:25:11+0700
	Quảng Nam

		2023-09-25T10:25:16+0700
	Quảng Nam

		2023-09-25T10:25:17+0700
	Quảng Nam

		2023-09-25T10:25:17+0700
	Quảng Nam